МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки

Российской Федерации по проведению конкурсных отборов юридических лиц

на предоставление грантов в форме субсидий из федерального бюджета

юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «Субсидии

на реализацию проектов, обеспечивающих создание инфраструктуры центров

(служб) помощи родителям с детьми дошкольного возраста, в том числе

от 0 до 3 лет, реализующих программы психолого-педагогической,

диагностической, консультационной помощи родителям с детьми дошкольного

возраста, в том числе от 0 до 3 лет» основного мероприятия «Содействие

развитию дошкольного образования»  направления (подпрограммы)

«Содействие развитию дошкольного и общего образования» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования»

от 3 мая  2018 г.

Москва

№ 3

Председательствовал:  С.Д. Ермакова

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии: В.С. Басюк, Т.В. Волосовец,

М.В. Дулинов, Н.Ю. Костюк,

Л.Н. Тутова

Секретарь конкурсной комиссии Н.С. Медзуновская

Всего на заседании присутствовало  членов конкурсной комиссии,

что составило      % от общего количества членов конкурсной комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

 По результатам экспертизы заявок конкурсная комиссия

решила:

2

Протокол - 03

1.  признать победителями конкурсного отбора организации, заявки

которых рекомендованы экспертами по результатам экспертной оценки;

2. утвердить перечень юридических лиц – победителей конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий согласно приложению

к настоящему протоколу;

3. в связи с недостаточным количеством заявок, прошедших конкурсный

отбор,  провести дополнительный конкурсный отбор юридических лиц

на предоставление грантов в форме субсидий;

4.  разместить итоги конкурсного отбора на официальном сайте Минобрнауки

России в срок до 7 мая 2018 года.

Председательствующий:

   С.Д. Ермакова

Члены конкурсной комиссии:

В.С. Басюк

И.А. Бурлакова

Т.В. Волосовец

М.В. Дулинов

Н.Ю. Костюк

Н.В. Сербина

Л.Н. Тутова

Секретарь конкурсной комиссии:

Н.С. Медзуновская

3

Протокол - 03

Приложение

к протоколу заседания

от 3 мая 2018 г. № 3

Победители конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий из федерального бюджета

юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «Субсидии

на реализацию проектов, обеспечивающих создание инфраструктуры центров

(служб) помощи родителям с детьми дошкольного возраста, в том числе

от 0 до 3 лет, реализующих программы психолого-педагогической,

диагностической, консультационной помощи родителям с детьми дошкольного

возраста, в том числе от 0 до 3 лет» основного мероприятия «Содействие

развитию дошкольного образования»  направления (подпрограммы)

«Содействие развитию дошкольного и общего образования» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования»

№

п/п

Регистра

ционный

номер

заявки

Номер

лота
Наименование юридического лица

Сумма гранта

(руб.)

1 2 1

Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 86

г. Сочи, Краснодарский край

1 020 000

2 3 1

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

муниципального образования города

Краснодар «Центр развития ребенка –

детский сад № 115», Краснодарский край

2 226 900

3 6 3

Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад

№ 28 г. Сочи, Краснодарский край

3 090 000

4 56 1

Автономная некоммерческая

общеобразовательная организация «Центр

образования «Егоза», Республика

Татарстан

2 036 612

5 58 3

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому

направлению развития воспитанников

№ 95 «Балкыш» г. Набережные Челны,

Республика Татарстан

1 200 000

4

Протокол - 03

6 62 2

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 33»

г. Воронеж, Воронежская область

4 584 500

7 72 1

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Центр

развития ребенка Детский сад № 7

«Улыбка», г.  Бирск Республики

Башкортостан

1 000 000

8 76 3

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Детский сад

 № 212 г. Уфа Республики Башкортостан

2 000 000